
 

 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza  Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

  
2021ko uztailaren 6ko ebazpena, Hezkuntza 
Sailburuordearena,  Urrutiko Hezkuntzako 
Euskal Institutuaren Zuzendariaren 
lanpostua izendapen azkeko sistemaren 
bidez betetzeko deialdia ebazten duena. 

Resolución de 6 de julio de 2021, de la 
Viceconsejera de Educación, por la que se 
resuelve la convocatoria para la provisión, 
por el sistema de libre designación, del 
puesto de Director o Directora del Instituto 
Vasco de Educación a Distancia. 
 

Urrutiko Hezkuntzako Euskal Institutuaren 
antolamendu, funtzionandu eta autonomiari 
buruzko ekainaren 19ko 93/2018 Dekretuak 
gobernu- eta partaidetza-organoei buruzko 12. 
artikuluan eta pertsona bakarreko gobernu-
organoak izendatzea eta kargugabetzeari 
buruzko 14. artikuluan dioena kontuan 
hartuta, eta Urrutiko Hezkuntzako Euskal 
Institutuko zuzendariaren lanpostua betetzeko 
deialdia egiten duen Hezkuntza 
Sailburuordearen 2021eko ekainaren 25eko 
Ebazpenaren Laugarren Oinarrian 
aurreikusitakoa aplikatuz,  
 

En aplicación de lo previsto en  artículo 12 
sobre órganos de gobierno y participación y 
artículo 14 sobre nombramiento y cese de los 
órganos unipersonales de gobierno, del 
Decreto  93/2018, de 19 de junio, de 
organización, funcionamiento y autonomía del 
Instituto Vasco de Educación a Distancia, y en 
la Base Cuarta de la Resolución de 25 de junio 
de 2021 de la Viceconsejera de Educación, por 
la que se anuncia la convocatoria para la 
provisión, por el sistema de libre designación, 
del puesto de Director o Directora del IVED. 
 

  

EBAZTEN DUT: 
 

RESUELVO: 

Lehena.- 30670542L NAN duen Xabier Valle 
Álava Urrutiko Hezkuntzako Euskal 
Institutuaren Zuzendari izendatu. 
 
Bigarrena.- Izendapenak 2021ko uztailaren 
6etik 2022ko ekainaren 30era arte izango ditu 
ondorioa ekonomiko eta administratiboak. 
 
Hirugarrena.- Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 
1eko 39/2015 legeak 121. eta 122. artikuluetan 
xedatutakoaren arabera, gorako errekurtsoa 
jarri ahal izango zaio Hezkuntza sailburuari, 
administrazio-bideari amaiera ematen ez dion 
ebazpen honen kontra, hilabeteko epean, 
ebazpen hau aditzera eman eta hurrengo 
egunetik kontatzen hasita. 

Primero.- Nombrar a Xabier Valle Álava, con 
DNI 30670542L, como Director del Instituto 
Vasco de Educación a Distancia 
 

Segundo.- El nombramiento tendrá efectos 
económicos y administrativos desde el 6 de 
julio de 2021 hasta el 30 de junio de 2022. 
 
Tercero.- Contra la presente resolución, que no 
agota la vía administrativa, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la 
ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el 
Consejero de Educación, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de la 
comunicación de esta resolución. 

 
 

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de julio de 2021ko uztailaren 6an 
La Viceconsejera de Educación /Hezkuntza  Sailburuordea 

 
Begoña Pedrosa Lobato 

  

 


